
  

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02082022-24, DE 02 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho 

Municipal da Assistência Social-SAS de Tarrafas-CE, 

com vigência até 29 de julho de 2024.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE, o Sr. Tertuliano Cândido Martins de 

Araújo, no uso de suas atribuições que lhe confere, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Substituir e nomear os membros representantes da Organização Governamental (OG) 

que farão parte do Conselho Municipal de Assistência Social de Tarrafas-CE, com vigência até o 

dia 29 de julho de 2024, quando vence o mandato de todos do referido Conselho. São eles: 

 

 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS DO CMAS: 

 

1. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

 

Titular: Maria Fernanda Alves de Sousa 

Suplente: Maria Martins de Alcântara 

 

2. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

 

Titular: Cristiano Alves Gonzaga  

Suplente: Francisca Hildete Rodrigues 

 

3. SECRETARIA DE SAÚDE: 

 

Titular: Romerito Alcântara Santos de Araújo 

Suplente: Eutália Ferreira da Silva 

 



  

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - A vigência do mandato desses novos membros do Conselho retroagirá ao dia 29 de julho 

de 2022 até o dia 29 de julho de 2024. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

 

COMUNIQUE-SE 

           PUBLIQUE-SE 

                     CUMPRA-SE. 

 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE, 02 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Tertuliano Cândido Martins de Araújo 

Prefeito Municipal 

Tarrafas - Ceará 

 

 

 


